oportunidades de autonomía económica para las mujeres. Se encuentran ubicados en las provincias de Azuay, Bolívar, Cañar, Chimborazo, El Oro, Esmeraldas, Guayas, Loja, Manabí y Santo Domingo de los Tsáchilas; el presupuesto total asignado es USD $1.133.880 dólares (Un millón ciento treinta y tres mil ochocientos ochenta dólares americanos). Por otra parte, las casas de acogida ofrecen refugio a las víctimas de violencia, hospedaje, alimentación, terapias de recuperación y asistencia legal. Se encuentran ubicadas en Azuay, Guayas, Orellana, Pichincha y Sucumbíos; el presupuesto total asignado es de 506.000 dólares.